Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 октября  2014 года
	№ 62

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района

за  9 месяцев  2014 года.

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в РФ», статьёй 44 Положения о бюджетном процессе в Гагаринском сельском поселении утверждённом решением Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения  № 30 от 23.09.2013 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения  Морозовского района за за 9 месяцев  2014 года по доходам 3581,2 тыс. руб. , по расходам в сумме  4083,9  тыс. руб. Дефицит  бюджета составляет в сумме 502,7 тыс. руб.

Определить, что держателем отчёта об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения  Морозовского района  за 9 месяцев  2014 года является сектор экономики и финансов Администрации  Гагаринского сельского поселения.
2. В целях информации населения поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за за 9 месяцев 2014 года, согласно  приложения 1 к настоящему постановлению.
         3. Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за  9 месяцев 2014 года опубликовать (обнародовать) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

           4. Направить настоящее постановление  и отчет  об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района  в Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения.

 5. Постановление вступает в силу с  момента его подписания и подлежит  официального опубликованию (обнародованию).

           6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Гагаринского

сельского поселения
	Н.Н.Святогоров

                                                                                                             Приложение 1

                                                                         к  постановлению Администрации

                                                                         Гагаринского сельского поселения

                                                                                   От 15.10. 2014г.

                    Сведения о ходе исполнения бюджета Гагаринского

сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев  2014 года

         Исполнение бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района  за  9 месяцев  2014 г. составило по доходам 3581,2 тыс. руб. или 51,9 процента к годовому плану и по расходам в сумме 4083,9тыс. руб. или 53,2  процента к годовому плану. Дефицит по итогам за  9 месяцев 2014 года составил 502,7 тыс. руб. Уменьшение доходов  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составили 685,8 тыс. руб.  или 3,8 процента и уменьшение расходов на 351,8 тыс. руб. или 16,1 процентов в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за 9 месяцев  2014 года прилагаются. Налоговые и неналоговые доходы бюджета  сельского поселения исполнены в сумме 3217,2  тыс. руб. или 49,3  процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 541,0 тыс. руб. или 14,4 процента. Наибольший удельный вес в структуре занимает налог на доходы физических лиц 1840,5 тыс. руб. или 47,8 процента.
       Налог на доходы физических лиц получен в бюджет поселения в отчетном периоде в сумме 1840,5 тыс. рублей, что составляет 71,1 % к годовым плановым назначениям, в сравнении с 2013 годом на 361,0 тыс. рублей больше  (на 16,5 %).

       Наблюдается  повышение  поступлений земельного налога за 9 месяцев 2014 года  поступило 1064,3 тыс. руб. по сравнению с 2013 годом  на 249,1 тыс. руб. больше, что составляет 30,5 % к аналогичному показателю 2013 года.
      В бюджет поселения за 9 месяцев 2014 года поступило налога, взимаемого с применением упрощенной системы налогообложения в сумме  9,5 тыс. рублей , 22,0 %  от суммы годовых плановых назначений . Уменьшение поступлений  по данному налогу в сравнении с аналогичным периодом 2013 года составили 1,8 тыс. рублей  или на 15,9%. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации поступило  за 9 месяцев 2014 года 1,6 тыс.руб.  Единого сельскохозяйственного налога за 9 месяцев  2014 года поступило 26,1 тыс. рублей, что  составляет –27,2 %  от годового плана бюджета сельского поселения (95,9 тыс. рублей), в сравнении с 2013 годом на 35,6 тыс. рублей меньше. Поступления от налога на имущество физических лиц за 9 месяцев 2014 года  составли в сумме 10,9 тыс рублей или 14,2%  от годового плана бюджета сельского поселения (77,0 тыс. рублей), в сравнении с 2013 годом на 18,8 тыс. рублей меньше.
        В отчетном периоде 2014 года в бюджет сельского поселения поступило  25,7 тыс. рублей госпошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами. К уровню за 9 месяцев 2013 года поступления    увеличились  на 3,3 тыс. рублей. Неналоговые доходы  бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев   2014 года составили 223,4 тыс. рублей или  19,5  %  от годовых плановых назначений периода (1146,7 тыс.руб.).  В отчетном периоде поступления этих доходов  ниже      к  уровню за 9 месяцев 2013 года (1163,0) на 939,6 тыс. руб. В том числе:
       доходы от аренды земельных участков находящихся в муниципальной собственности за 9 месяцев  2014 года   поступлений не было,  при годовых плановых назначениях 569,6 тыс. руб., в аналогичном периоде 2013 года – поступления составили -391,7 тыс.рублей .

   доходы от арендной платы за земельные участки государственная собственность, на которые не разграничена, составили за 9 месяцев  2014 года- 223,4 тыс. руб. при годовых плановых назначениях 577,1 тыс. руб. что составляет 16,8 % ,в аналогичном периоде 2013 года – 771,3 тыс. руб. Уменьшение  поступлений  по данному налогу в сравнении с аналогичным периодом 2013 года составили 547,9 тыс. рублей  или 71,0% тыс. руб.
          Доходы от продажи земельных участков составили за 9 месяцев  2014 года- 9,4 тыс. руб. при годовых плановых назначениях 9,4 тыс. руб. что составляет 100,0 % ,в аналогичном периоде 2013 года – 5,2 тыс. руб
         Штрафы, санкции, возмещение ущерба составили з 9 месяцев  2014 года- 5,0 тыс. руб., в аналогичном периоде 2013 года – 70,2 тыс. руб
          Безвозмездные поступления за 9 месяцев  2014 года составили 364,0 тысяч рублей. Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты было выделено 62,0 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в сумме 302,0 тыс.руб.
      Основные направления расходов бюджета:

Общегосударственные вопросы –2163,3 тыс. руб.

Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из Фонда компенсаций областного бюджета, составили 39,8 тыс. руб.

Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность- 71,7 тыс. руб.

Дорожное хозяйство-261,7 тыс.руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство – 504,6 тыс. руб.;

Культура, кинематография, средства массовой информации – 1027,0 тыс. руб.

Физическая культура и спорт- 15,8 тыс. руб.

          Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативных текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.
	                                                                     Приложение  1

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета

	Гагаринского сельского поселения

	Морозовского района

	за  9 месяцев  2014 года

	                      ПОКАЗАТЕЛИ

	           исполнения бюджета Гагаринского сельского поселения

	           Морозовского района за 9 месяцев  2014года

	тыс.рублей

	Наименование статьи доходов
	Утвержден-ные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6531,6
	3217,2
	49,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2588,3
	1840,5
	71,1

	Налог на доходы физических лиц
	2588,3
	1840,5
	71,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	139,0
	35,6
	25,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	43,1
	7,9
	18,3

	Минимальный налог , зачисляемый в бюджеты
	0,0
	1,6
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	95,9
	26,1
	27,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2613,3
	1075,2
	41,1

	Налог на имущество физических лиц
	77,0
	10,9
	14,2

	Земельный налог
	2536,3
	1064,3
	42,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25,4
	25,7
	101,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1149,1
	225,8
	19,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	577,1
	223,4
	38,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в собственности поселений  ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	569,6
	0,0
	0,0

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	2,4
	2,4
	100,0

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	2,4
	2,4
	100,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	9,4
	9,4
	100,0

	Доходы  от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	9,4
	9,4
	100,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,1
	5,0
	70,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,0
	5,0
	100,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,1
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	367,0
	364,0
	99,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	367,0
	364,0

	99,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0
	62,0
	100,0

	    Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2
	100,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	304,8
	301,8
	99,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6898,6
	3581,2
	51,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3947,7
	2163,3
	54,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	784,5
	454,2
	57,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2875,9
	1709,1
	59,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0.0
	0,0

	Резервные фонды
	66,4
	0.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	220,9
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	62,0
	39,8
	64,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	39,8
	64,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	171,9
	71,7
	41.7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	171,9
	71,7
	41.7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	271,7
	261,7

	96,3

	Общеэкономические вопросы
	0,0
	0
	0

	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	271,7
	261,7
	96,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	971,1
	504,6
	52,0

	Коммунальное хозяйство
	395,2
	206,6
	52,3

	Благоустройство
	    575,9
	298,0
	51,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2202,4
	1027,0
	46,6

	Культура
	2202,4
	1027,0
	46,6

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	15,8
	31,6

	Физическая культура
	50,0
	15,8
	31,6

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7676,8
	4083,9
	53,2

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-778,2
	-502,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	778,2
	502,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	778,2
	502,7

                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                        к  проекту постановления Администрации

                                                                                                     Гагаринского сельского поселения

                                                                                                     от  20.10. 2014г. № 62
Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2014 года.
	 Показатель
	Наименование отчетного периода
	Количество

(человек)
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных

 служащих
	9 месяцев  2014 года
	7
	1452,2

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	9 месяцев  2014 года
	14
	1198,4